
平成２８年５月２７日 

保護者様 

                                    

江戸川区立松江第一中学校長 

      平塚芳則 

 

平成２８年度チャレンジ･ザ･ドリーム（職場体験）協力事業所紹介のお願い（依頼） 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。日ごろの本校への教育活動へ
のご理解とご協力に感謝いたします。 

さて、江戸川区では今年度も区の事業であるチャレンジ・ザ・ドリーム事業を実施し、区内の中学 2 年生全員

の５日間の職場体験いたします。地域の方々との触れ合いをとおして、一人一人の生徒が、社会性やコミュニケ

ーション能力を培い、望ましい勤労観・職業観をはぐくみ、自分たちの将来を真剣に考える契機にしたいと願っ

ております。 

本校でも、チャレンジ･ザ･ドリーム事業を下記の要領で実施いたします。実施にあたり、職場体験活動にご協
力いただける事業所を広く募っております。保護者の皆様からもご協力いただける事業所のご紹介をお願いしま
す。 

 

記 

 

１ 実 施 期 間  平成２８年１１月２４日（木）から１１月３０日（水）までの５日間（土日は除く） 

 

２ 実 施 対 象  江戸川区立松江第一中学校 ２年生２３３名（男子１１６名、女子１１７名） 

 

３ 実 施 方 法  （１）中学校における体験学習の一環ですので、報酬は必要ありません。 

  （２）体験時間は、原則として８時３０分から１５時３０分までです。期間中、生徒は直接職

場に伺います。なお、上記時間での実施が難しい場合はご相談ください。 

 （３）一事業所あたり、２名から５名程度の生徒の受け入れをお願いします。 

         （４）昼食については、各自お弁当を持参します。 

        （５）体験活動実施中は、生徒は体験中の腕章をつけて活動します。また、協力いただける事

業所にはチャレンジ･ザ･ドリームのステッカーを配布いたします。 

         （６）体験内容については、可能な内容で結構です。詳細についてはご相談ください。 

 

（連  絡  先） 江戸川区立松江第一中学校 担当者 ２学年主任 宮本 太郎 
        住  所 江戸川区松江５－５－１ 
        電話番号 ０３－３６５２－０１９７ 
        ﾌｧｸｼﾐﾘ  ０３－３６５２－０４１２ 
※ 職場体験活動に御協力いただける事業所がございましたら、本連絡票を生徒に渡

していただくか、電話またはﾌｧｸｼﾐﾘで担当者までお知らせください。 
※ 調整作業の関係上、本調査票を６月１７日（金）までにご提出ください。 

          

事業所名  

住  所  

電  話  ファクシミリ  

担当者名  

体験内容 

要望等 
 

   

＜御紹介者＞  年  組 生徒氏名               保護者氏名               


